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Hormony kluczem do zachowań społecznych

Jak wynika z najnowszych badań opublikowanych na łamach czasopisma
Animal Behaviour, skomplikowane zachowania społeczne niektórych gatunków kręgowców
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mogą być ściśle związane z poziomem hormonu zwanego oksytocyną.

Wnioski takie wysunięto dzięki obserwacjom ryb z gatunku Księżniczka piękna (Neolamprologus
pulcher), które w naturalnych warunkach tworzą trwałe grupy hierarchiczne złożone z płodnej pary
oraz pomocników doglądających jej potomstwa. Okazało się, że wystawione na działanie hormonu
ryby były o wiele bardziej agresywne w stosunku do pojedynczych rywali. W grupie natomiast
wykazywały większą uległość w stosunku do osobników z dominujących.

Podobne zachowania oksytocyna wywołuje również i u człowieka. Odkrycie to jest zatem bardzo
ważne z punktu widzenia ewolucji, ponieważ pozwala przypuszczać, że funkcje neuropeptydów nie
ulegały zmianom u poszczególnych grup kręgowców.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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